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Ordning, hvorefter Statens Refusion bereg- 
nedes i Overensstemmelse med det enkelte 
Sygehus' faktiske Udgift pr. Patient i det 
paagældende Regnskabsåar, vilde paa Grund 
af de mange forskellige Refusionstakster 
medføre betydelige Ulemper baade for Sta- 
tell og for Kommunerne, ligesom Bereg- 
ningen af disse Beløb vilde være forbun- 
det med stor Vanskelighed, dels fordi de 
enkelte Sygehuse hyppigt følger forskellige 
Principper ved deres Regnskabsførelse, dels 
fordi det ofte vil være tvivlsomt, hvor 
stor en Del af de fælles Driftsudgifter, der 
falder paa de heromhandlede Patienter. 
Forsäavidt angaar Refusionen af andre 
Udgifter end Udgifterhe ved Sygehusbe- 
handling, vil det muligvis ogsaa her vise 
sig nødvendigt at gennemføre en vis Ens- 
artethed med Hensyn til Refusionen af 
disse Udgifter. I hvert Fald maa Honora- 
rerne til de af Kommunérne til Behandling 
af venerisk Sygdom antagne visiterende 
Læger fremtidig godkendes af Indenrigs- 
ministeriet. 

Da den gennemsnitlige Udgift ved Be- 
handlingen af de ommeldte Patienter vil 

- kunne variere ret betydeligt, har man af 
Hensyn til saavel Staten som Kommunerne 
ikke ment at burde fastsætte bestemte 

Takster i Loven, men har foreslaaet, at  
Taksterne fastsættes administrativt af In- 
denrigsministeren for et Finansaar ad Gan- 
gen, saaledes at der ved den første Ansæt- 
telse af Taksterne samt hvert 4de Aar vil 
være at forhandle med Rigsdagens Finans- 
udvalg om Taksternes Størrelse. Under 
Hensyn til, at de hidtil gældende Refu- 
sionsbestemmelser er ophævet fra 1. Okto- 
ber 1933, har man foreslaaet at lade den 
første Ansættelse af Taksterne gælde for 
Tidsrummet fra 1. Oktober 1933 til Ud- 
gangen af Finaìisaaret 1934-홢35. 

Efter de tidligere gældende Regler 
skulde de heromhandlede Udgifter afholdes 
forskudsvis af vedkommende Amts- eller 
Købstadkommune; i Praksis stod Amts- 
kommunerne dog hyppigt i Forskud for 
Købstædernes Udgifter vedrørende venerisk 
Sygdom. I nærværende Lovforslag er den 
hidtidige Ordning foreslaaet bibeholdt, dog 
saaledes at Købstædernes Udgifter vedrø- 
rende venerisk Sygdom ligesom Udgifterne 
vedrørende epidemisk eller_ smitsom Syg- 
dom og Tuberkulose fremtidig i alle Til- 
fælde afholdes forskudsvis af de-I paagæl- 
dende Købstæder, idet man ikke har ment, 
at AmtskoÌllmunerne bør staa i Forskud 
for Udgifter vedrørende Købstæderne. 


